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اخبار

 بانیان وضع موجود پاسخگوی
 ترک فعل خود باشند

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه دولت روحانی تعهدات 
بســیار زیادی را برای دولت آینده ایجاد کرده اســت، گفت: بانیان وضع 
موجود باید پاسخگوی ترک فعل و عملکرد ضعیف خود باشند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محســن زنگنه با بیان اینکه دولت آینده کشور را در شرایط 
بسیار سختی تحویل می گیرد، اظهار داشــت: ما مشکلات اقتصادی بسیار 
زیادی داریم و دولت روحانی تعهدات بسیار زیادی را برای دولت سیزدهم 
ایجاد کرده است.وی بیان کرد: دولت سیزدهم در شرایطی حدود ۴۰ روز 
دیگر سکان دستگاه اجرایی کشــور را به دست می گیرد که بودجه، حدود 
۴۵۰ هزار میلیارد ناترازی دارد و با یک نقدینگی بالای ۳,۵۰۰ هزار میلیارد 
تومان مواجه است. این دولت با تعهداتی مواجه است که دولت روحانی به 
جهت تأمین کسری بودجه خود ایجاد کرده است و مهمترین آن اوراقی است 
که طی چند سال گذشته و به خصوص در ســال های ۹۸ و ۹۹ برای تأمین 
بودجه منتشر شده است.عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: دولت به طور میانگین حدوداً ماهی صد هزار میلیارد 
تومان هزینه دارد و بخش عمده ای از این هزینه در حوزه هزینه های جاری 
و حقوق و دستمزد خرج می شــود. همچنین بخش عمده ای از هزینه های 
دولت برای پرداخت اصل سود و مبلغ اصلی اوراقی است که در سال های 
گذشته منتشر شده اســت.زنگنه ادامه داد: همچنین دولت در طول هشت 
سال گذشــته به وظایف خود برای تأمین منابع از جمله قانون مالیات های 
مستقیم و احکامی که ذیل آن وجود داشته است، عمل نکرده و وظایفش را 
برای توسعه صنایع پتروشیمی و صنایع پایین دستی گاز و نفت انجام نداده 
است و بر این اســاس نمی توان گفت که دولت آینده کشور را در وضعیت 
آرامی تحویــل می گیرد.نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس شــورای 
اسلامی با بیان اینکه کاملًا مشخص اســت که ما از لحاظ مالی به شدت با 
کسری بودجه مواجه هستیم، گفت: همچنین متأسفانه زیرساخت های لازم 
برای تأمین منابع پایدار که مبتنی بر اقتصاد مقاومتی باشــد، در طول هشت 
سال گذشته دیده نشده اســت.وی ادامه داد: علاوه بر این، دولت روحانی 
اصرار دارد که تا روز آخر یکسری از اقدامات خود را همچنان انجام دهد 
که توجیه اقتصادی ندارد. این دولت در دو ماه ابتدایی امسال مطابق با آمار 
بانک مرکزی و همچنین آمار ســازمان برنامه و بودجه، ۱۵۰ هزار میلیارد 
تومان کسری در منابع دارد و در این شرایط حقوق کارمندان را افزایش داد 
و لایحه همسان سازی حقوق بازنشستگان را به مجلس ارائه کرد. دولت با 
این کار خود عملًا انتظارات هزینــه ای جامعه را هم افزایش می دهد.عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: همچنین ما وضعیت 
مطلوبی از لحاظ درآمدهای ارزی نداریم و عدم موفقیت دولت در تعاملات 
بین المللی باعث شده است که ما نتوانیم پول حاصل از فروش نفت خود را 

از برخی از کشورها بگیریم.

نمکی: گرفتار کرونای هندی و آفریقایی هستیم
وزیر بهداشت با بیان اینکه اکنون گرفتار ویروس هندی و آفریقای جنوبی 
هستیم، گفت: در ماه های آینده به تدریج از واکسن های خارجی بی نیاز می 
شــویم و حتی این امکان وجود دارد که در پاییز و زمستان واکسن ایرانی 
ضمن ثبت در who، به دنیا صادر شــود.به گزارش  اقتصادسرآمد، سعید 
نمکی، وزیر بهداشت در همایش معاونین غذا و داروی دانشگاه های علوم 
پزشکی سراسر کشور که به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد، گفت: در 
ابتدا می خواهم به چند سیاست اصلی که بعد از ورودم به وزارت بهداشت 
با کمک شما عزیزان ساماندهی کردیم، اشاره کنم.وی ادامه داد: یکی از این 
ابعاد مهم، پاکیزه کردن و مبارزه با فســادی است که در آن مجموعه شکل 
گرفته بود. تلاش زیادی کردیم تا با تکیه بر تولیــد داخلی و جلوگیری از 
واردات بی رویه و لگدمال کردن تولید داخل توسط واردات، کمک ویژه ای 
به تولید داخلی کنیم و در این راســتا، سیاست ما این بود که سالیانه حداقل 
2۵ درصد ارزبری را در حوزه واردات کاهش دهیم.وزیر بهداشت گفت: اما 
این حرکت بسیار بزرگ با طوفانی از تخریب علیه همه ما مواجه شد. اما همه 
ما ایستادیم و ثابت کردیم که می شود در طول یک سال با وجود فشارهایی 
نظیر سیلاب های گسترده، مدیریت زائرین اربعین، آنفلوانزا و کووید ۱۹، 
حداقل یک و نیم میلیارد دلار ارزبــری در زمینه واردات دارو و تجهیزات 
پزشکی را کم کرد و به افزایش تولید داخلی تبدیل کرد.وی ضمن قدردانی 
از تلاشگران عرصه دارو و تجهیزات پزشــکی که به افزایش تولید داخلی 
کمک کردند، گفت: در روزهای نخست شیوع کرونا مجبور بودیم ماسک و 
تجهیزات پزشکی را از بیرون از مرزها با خواهش و تمنا بیاوریم، اما با کمک 
شما در عرض کمتر از دو ماه به تولید داخلی همه اقلام رسیدیم و حتی در 
کمال بی نیازی توانستیم آماده صادرات اقلام پزشــکی به بیرون از مرزها 
نیز شویم.نمکی افزود: این موفقیت جز با تلاش تولیدگران داخلی، جز با 
تسهیلات ویژه ای که در دانشگاه ها در نظر گرفته شد و جز با راهکارهای 
سازمان غذا و دارو برای صدور محوزهای موردنیاز میسر نمی شد. امروز 
با کمال افتخار می توانم بگویم که یکی از کشــورهایی هستیم که در زمینه 
همه اقلام مورد نیاز مقابله با کرونا، بی نیاز هســتیم.وزیر بهداشت یادآور 
شد: همکاران داروساز ما توانستند داروهایی مانند فاویپراویر و رمدسیویر 
که واردات آنها برای ما حســرت بود را در کمتر از دو ماه تولید کنند؛ این 
موضوع یکی از افتخارات بی نظیر جمهوری اسلامی ایران است. این داروها 
حتی به مرحله صادارت نیز رسید. ما امروز، صادرکننده دستگاه های کمک 
تنفسی در جهان هستیم.وی ابراز داشت: بنابراین از تلاشگران عرصه دارو و 
تجهیزات پزشکی تشکر می کنم که اجازه ندادند نسخه ای در دست بیماران 
سرگردان بماند؛ بجز نسخه هایی که خارج از نرم و فارماکوپه ما بود و برخی 
همکاران پزشک ما تجویز می کردند و مردم را به داروخانه ها گسیل داشته 

و آنها را سرگردان می کردند.

اعطای وام خرید مسکن بدون نیاز به اوراق 
تسهیلات تا پایان تیرماه

بانک تخصصی بخش مســکن از تمدید طرح پرداخت نیمی از سقف وام 
خرید مسکن تا پایان تیرماه امسال بدون نیاز به خرید اوراق تسهیلات مسکن 
خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، بانک عامل بخش مسکن اعلام کرد: این 
بانک به منظور کمک به خانه دار شدن اقشار مختلف جامعه و تقویت قدرت 
خرید متقاضیان مسکن و همچنین به مناسبت سالروز تأسیس بانک از 2۵ 
دی ماه ۱۳۹۹ لغایت پایان تیر ماه ۱۴۰۰ طرح اعطای تسهیلات خرید مسکن 
بدون سپرده را ارائه کرده است.اعطای تسهیلات خرید مسکنِ بدون سپرده 
مذکور، مشمول درخواست هایی می شود که پیش نویس قرارداد )قولنامه( 
حداکثر تا تاریخ ۳۱ تیر ۱۴۰۰ تنظیم و قراردادهای مذکور حداکثر تا تاریخ 
۳۱ مرداد ۱۴۰۰ در دفاتر اسناد رسمی ثبت شوند.لذا متقاضیان خرید مسکن 
با استفاده از تســهیلات ناشــی از اوراق حق تقدم می توانند توسط طرح 
مذکور ۵۰ درصد از تسهیلات درخواســتی خود را بدون خرید اوراق و از 
محل بدون سپرده استفاده کنند؛ به نحوی که ۵۰ درصد مبلغ تسهیلات قابل 
پرداخت از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن و ۵۰ 
درصد مابقی از محل منابع بدون سپرده باشد؛ به این ترتیب متقاضیان فقط 
برای نیمی از تسهیلات نیازمند خرید اوراق هستند.به عنوان مثال: شخصی 
که در تهران قصــد خرید واحد مســکونی را دارد در صورتی که از تاریخ 
صدور پروانه ساختمانی ملک مورد نظر حداکثر 2۵ سال سپری شده باشد 
مشمول تسهیلات ۱۰۰ میلیون تومانی است؛ که برای استفاده از این مقدار 
تسهیلات صرفاً لازم اســت برای ۵۰ میلیون تومان از آن اوراق خریداری 
کرده و ۵۰ میلیون تومان باقی مانده را از بانک مذکور و از محل »بدون سپرده« 
دریافت کند.اعطای تسهیلات خرید مسکن تا سقف های قابل پرداخت از 
محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن، با توجه به شهر 
پرداخت می شود. نرخ سود تسهیلات بدون سپرده: در حال حاضر ۱۸ درصد 
مدت بازپرداخت تسهیلات بدون سپرده: حداکثر ۶۰ ماه )۵ ساله( نرخ سود 
و مدت بازپرداخت مقداری از تســهیلات که از محل اوراق ممتاز تأمین 

می شود مطابق با تسهیلات از محل اوراق محاسبه می شود.

 چرا جان باختن دو خبرنگار
تا این حد بازتاب خبری داشت؟

به بهانه پرکشیدن »مهشــاد« و »ریحانه« - خبر تلخی بود؛ 
اتوبوس خبرنــگاران واژگون شــد و دو خبرنگار، جان 

باختند!
تیترهای کوتاه ترسناک اند؛ آن هایی که مدام با مقوله خبر 
ســر و کار دارند خوب می دانند چه می گویم. گاهی پیش 
از آنکه تیتر با با دقت بخوانی و متوجه مفهوم آن شوی، بر 
حسب عادت اندازه تیتر را در ذهن مرور می کنی و همیشه 
تیترهای کوتاه ترسناک اند. کوبنده اند و قطعیتی بی بازگشت 
در وجود خود دارند. واژگون شد؛ سقوط کرد؛ منفجر شد؛ 
درگذشت! ســالانه افراد زیادی در جاده های کشور جان 
خود را از دست می دهند، ولی برخی از آنها حتی خبری هم 
نمی شوند. چرا جان باختن دو خبرنگار، تا این حد بازتاب 
خبری داشــت؟ به عنوان یک خبرنگار و کسی که سال ها 
در موقعیت های ســفرهای خبری قرار گرفته ام، پاسخ این 
سوال را خواهم داد.خبرنگاران عموما جوان هستند و در 
دوران دانشجویی، جذب فعالیت های خبری می شوند. در 
این دوران است که فرد، روحیه مطالبه گری دارد و آنها که 
به نوشتن و خواندن علاقمندند، جذب حرفه خبرنگاری 
می شــوند و تلاش می کنند با آنچه می نویسند، ذره ای از 

مشکلات پیرامون خود را حل کنند.
در کارگاه های آموزش خبرنگاری در دانشــگاه ها بسیار با 
چنین دانشجویانی مواجه شده ام که با تاکید می گویند: در 
کار خبرنگاری به دنبال پول نیستم، علاقه دارم. این علاقه، 
برآمده از روحیه مطالبه گری و سرشار از عشق به ساختن 
میهن است. بر این اساس، عموم خبرنگاران فعال در کشور، 
به ویژه خبرنگاران میدانی، در محدوده سنی 2۰ تا ۳۰ سال 
هستند و به دلایل متعدد که توضیح آن زمان بر است، بیشتر 

آنها نیز خانم هستند.
از سوی دیگر، شرایط صنفی خبرنگاران در کشور، فرقی 
نمی کند در کدام رســانه فعال باشند، تناســب چندانی با 
سختی کار خبرنگاری ندارد، مخصوصا که خبرنگار دختر 
جوانی بیست و چند ساله باشــد و علاوه بر دشواری های 
کار میدانی خبرنگار، انواع و اقسام فشارهای سازمانی هم 

بابت انتقادهای خبری بر او وارد باشد.
آنچه به عنوان فردی که اندکی سابقه مدیریت رسانه داشته 
اســت می خواهم بگویم، تاکید بر جایگاه و شان خبرنگار 
در دید مســئولان اســت. در ادوار تاریخی، خبرنگاران و 
رســانه ها، در بســیاری از رویدادهای تاریخی مهم نقش 
مهمی ایفا می کردند و به نوعی خبرنگار، فردی تعیین کننده 

محسوب می شد که دنبال کننده های ویژه خود را داشت.
گاه نگارش یک مطلب در یک ســتون روزنامه، مناقشاتی 
ایجاد می کــرد. به خاطر دارم تا همین یــک دهه پیش هم 
خبرنگار اهمیت بیشتری داشــت و آنچه می نوشت، مهم 
بود و فارغ از فشــارهای متعدد که از سوی برخی افراد یا 
سازمان ها به خبرنگار وارد می شد، حداقل کلمات، قدرت 

داشتند و جریانی ایجاد می کردند.
در یک دهه اخیر جایگاه خبرنگار در کشور و نگاه مدیران 
دولتی به خبرنگاران، رو به افول گذاشــت. آنها به افرادی 
تبدیل شدند که وظیفه شان نوشتن است، نوشتن آن چیزی 
که به صلاح مدیران است، نه نوشتن آن چیزی که به صلاح 
کشور اســت. از ســوی دیگر، به دلایل مختلف، از جمله 
توسعه فضای مجازی و انتشــار متعدد خبرهای خوب و 
بد، با حجم زیاد در روز، دیگر کلمات، قدرت پیشــین را 
در جامعه ما ندارند و در نتیجه، مهم نیســت خبرنگار چه 
می نویسد!به همین دلیل، خبرنگار به فردی درجه چندم در 
جمع های مدیرتی تبدیل شد، از دور میز مدیران به پشت 
میز رانده شــد و گاهی حتی یک صندلی هم برای نشستن 
او نیست و چه بسیار دیده ایم خبرنگارانی را که در حاشیه 

پوشش خبری یک رویداد، پهن زمین شده اند.
نیازی نیســت بریز و بپاش های دولتی را یادآوری کنم که 
گاه برای یک افتتاح، چقدر هزینه می شود. ولی آنجا که باید 
برای خبرنگار هزینه شود، چون جوان است، قدرت سیاسی 
ندارد، احترام یا بی احترامی به او تغییری در جایگاه اداری 
و سیاسی ایجاد نمی کند، او در انتهای لیست قرار می گیرد، 
کیفیت محل اسکان او، سالم بودن یا نبودن خودرویی که 
با آن تردد می کنــد و غذایی که در طول ســفر می خورد، 
اهمیتی ندارد! و چه بسیار دیده ایم خبرنگارانی )مخصوصا 
خانم های خبرنگار( که شرایط سفر کاری را از خانواده خود 
مخفی می کنند که مبادا با مخالفت پــدر و مادر برای ادامه 

فعالیت مواجه شوند، چون عاشق کارشان هستند!
در ســفرهای خبری، معمولا مدیران روابــط عمومی، به 
شــرایط حاکم بر خبرنگاران بی توجه هستند و اینکه مثلا 
خودرویی که در اختیار خبرنگاران است، آیا از شرایط فنی 
مناسبی برخوردار است یا نه؟ راننده فرد موجهی است یا 
نه؟ غذای خبرنگاران از مکان مناسبی فراهم شده است یا 
نه؟ و این اواخر، شرایط بهداشتی محل استقرار خبرنگاران 
مورد توجه بوده است یا اینکه احتمال دارد برای پوشش یک 
خبر ساده، خبرنگار به کرونا مبتلا شود؟ ظاهرا اهمیتی ندارد 
و آنجا که گفته می شود باید به خبرنگاران رسیدگی شود، 
مدیران مربوط دست در جیب می شوند که خشکه حساب 
کنند!هر خبرنگار، یک انسان اســت با تمام حق و حقوق 
انســانیت؛ یک خانواده دارد که چشم به راه اوست، پدر و 
مادری دارد که سال ها دست او را محکم در دست گرفته اند 
که مبادا زمیــن بخورد و زخم کوچک بر پای او بنشــیند. 
وقتی آنها را جمع می کنید و به سفر کاری می برید، آنها را 
دعوت می کنید که مراسمی را پوشش دهند، یا فرمایشات 
مدیرتان را مکاتبه کنند، آنها را به چشــم خبر خروجی بر 
روی خبرگزاری نبینید، آنها انسان هایی هستند پر از امید و 
آرزو، دارای خانواده و قابل احترام، حتی اگر مشی فکری 

آنها با شما متفاوت باشد.
مهشــاد و ریحانه ی خبرنگار را فرامــوش کنید، در مورد 
مهشاد و ریحانه ی بیست و چند ساله، دخترکانی پر از امید 
و آرزو، دخترکی که بنا بود هفته آینده عروس شود و پدر 
و مادرهایی که دست دخترشان رها شده است، می گویم. 

آنها را می شناسید؟!

اقتصاد جامعه

موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف مجازات تعدادی از محکومان
به مناسبت سالروز میلاد با سعادت حضرت امام علی بن موسی الرضا علیه السلام و هفته قوه قضائیه، رهبر انقلاب اسلامی با عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات پنج هزار و یکصد 

و پنجاه و شش تن )۵۱۵۶( از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و تعزیرات حکومتی موافقت کردند.
به گزارش اقتصادسرآمد ، حجت الاسلام والمسلمین رئیسی رئیس قوه قضاییه به مناسبت فرا رسیدن سالروز میلاد حضرت امام رضا علیه السلام و هفته قوه  قضائیه در نامه ای 
به رهبر انقلاب اسلامی پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات این محکومان را که پرونده های عفو آنان در کمیسیون عفو و بخشودگی بررسی شده و واجد شرایط لازم 

تشخیص داده شده اند، ارائه کرد که این پیشنهاد در اجرای بند ۱۱ اصل ۱۱۰ قانون اساسی مورد قبول حضرت آیت الله خامنه ای قرار گرفت.

یادداشت

گروه جامعه - شمار مبتلایان و فوتی 
های کرونــا در حالی در سیســتان و 
بلوچستان به سرعت در حال افزایش 
اســت که اعمال محدودیت ها تاکنون به درستی 
در این اســتان عملیاتی نشده اســت.این روزها 
در حالی شــاهد افزایش تعداد فوتی هــا و آمار 
مبتلایان به کرونا در سیستان و بلوچستان هستیم 
که اعمال محدودیت های کرونایی در این اســتان 
عملیاتی نشده است. گویا مسئولان استان سیستان 
و بلوچســتان از هم اکنون به استقبال تغییر دولت 
رفته اند و به کلی وظایف خود را فراموش کرده اند 
به گونه ای که حتی به همــان چند اظهار نظر کلی 
خود در ســتاد مبارزه بــا کرونا اســتان نیز عمل 
نمی کنند.به گزارش اقتصادســرآمد، ابوذر مهدی 
نخعی، فرماندار زاهــدان در حالی در تاریخ 2 تیر 
ماه در گفتگو با خبرنگار مهر، اظهار داشت: طبق 
مصوبات ستاد ملی کرونا و طبق دستور استاندار 
سیستان و بلوچستان با هدف کاهش زنجیره انتقال 
بیماری کرونا مراکز تجاری، بازار، بوســتان ها و 
مراکز تفریحی و گردشگری شهرستان زاهدان تا 
اطلاع بعدی تعطیل است که با توجه به پایش ای 
میدانی خبرنگاران مهــر و همچنین گزارش های 
مردمی اعمال این محدودیت ها تنها در حد همین 
خبر خلاصه شــده اســت.محمد ارباب یکی از 
شهروندان زاهدانی در گفت و گو با خبرنگار مهر، 
اظهار داشت: این روزها محدودیت های کرونایی 
به هیچ عنوان در شــهر زاهدان اجرایی نمی شود 
به گونه ای که روز گذشته بســیاری از اصناف و 
همینطور تقریباً همه بوستا ن های شهر زاهدان باز 
بودند.وی با تاکید بر اینکه به شــدت جای خالی 
نظارت احساس می شود، افزود: قطعاً اگر بر نحوه 
عملکرد اصنــاف نظارت دقیق تری انجام شــود 
جلوی شیوع بیشتر ویروس کرونا گرفته می شود.
این شهروند زاهدانی گفت: اصناف هم با توجه به 
شرایط اقتصادی موجود در کشور مجبور به فعالیت 
هستند، اما اگر برای مدتی با ستاد کرونا همکاری 

داشته باشند، جلوی بسیاری از افسوس ها در آینده 
گرفته می شود.

فعالیت شبانه اصناف در سایه بی توجهی 
نهادهای نظارتی

علیرضا خرم یکی دیگر از شهروندان زاهدانی در 
گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار کرد: متأســفانه 
شیوع ویروس کرونا در استان سیستان و بلوچستان 
این روزها در ســایه غفلت مســئولان به شدت 
افزایــش پیدا کرده اســت.وی افزود: متأســفانه 
علاوه بر اینکه مردم شــیوه نامه های بهداشتی را 
رعایت نمی کنند، بســیار از صاحبان اصناف نیز 
به محدودیت ها پایند نیســتند و فعالیت خود را 
به صورت شــبانه و یا مخفیانه ادامه می دهند.این 
شهروند زاهدانی گفت: اگر عصرها به بازار »چهار 
راه رسولی« و یا بازار مرکزی زاهدان مراجعه کنید 
شاهد فروشــگاه هایی هســتیم که کرکره خود را 

مقداری پایین آورده اند، اما همچنان به فعالیت خود 
ادامه می دهند.وی تصریح کرد: این اقدام کســبه 
شهر زاهدان در حالی انجام می شود که نهادهای 
نظارتــی معمولاً در این ســاعت ها دیگر فعالیت 
نمی کنند و برخی از افراد سودجو نیز از این شرایط 
سوءاستفاده می کنند.شــرایط کرونایی در استان 
سیستان و بلوچســتان این روزها بسیار خطرناک 
شــده و برای چنــد روز متوالی تعــداد مبتلایان 
چهار رقمی و به گفته مســئولان همه تخت های 

بیمارستانی در استان پر شده است.
ادامه رکوردشکنی های کرونا در سیستان و بلوچستان

    شناسایی ۱۱۰۳ مورد جدید
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی زاهدان در گفت 
و گو با خبرنگار مهر، اظهار کــرد: با اعلام نتایج 
قطعی آزمایش های انجام شــده، تا صبح امروز با 
افزایش یــک هزار و ۱۰۳ مــورد جدید ۵۰ هزار 

و ۹۰۳ در سیستان و بلوچستان به ویروس کرونا 
مبتلا شده اند.سید محمد هاشمی شهری ادامه داد: 
از مجموع مبتلایان مثبت آزمایشگاهی یک هزار و 
۵۱۵ نفر از هم استانی های عزیز با وجود دریافت 
خدمات درمانی جان خود را از دست داده اند که 
هفت نفر از هم اســتانی های عزیــز در همین 2۴ 

ساعت گذشته جان خود را از دست داده اند.
وی افزود: همان گونه که قبلًا نیز اعلام شده است، 
موارد فوق فقط شــامل موارد مثبت و تائید شده 
آزمایشگاهی اســت و برخی از بیماران که دارای 
علائم هستند با تشخیص بالینی پزشکان متخصص 

مورد درمان و مراقبت لازم قرار گرفته اند.
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی زاهدان ادامه داد: 
هم اینک 2۶۵ بیمار مبتلا به کرونــا و ۴۴2 بیمار 
حاد تنفسی در بیمارســتان های استان سیستان و 
بلوچستان بستری هستند که بیشترین تعداد مربوط 

به دانشگاه علوم پزشکی زاهدان است.
وی تصریح کرد: تنها راه مقابله با ویروس جهش 
یافته کرونا، رعایت دقیق تر پروتکل های بهداشتی، 
استفاده از ماسک، رعایت فاصله گذاری اجتماعی 
و حضور پیدا نکــردن در تجمعات و دورهمی ها 
اســت.این در حالی است که مســئولان سیستان 
و بلوچســتان این روزهــا در حالی بــه راحتی 
اعلام می کنند بیشــتر موارد شناســایی شده در 
اســتان از نوع جهش یافته اســت که رسانه ها و 
خصوصاً خبرگزاری مهر پیش از این در خبرها و 
گزارش های خود از جمله گزارشی با عنوان »خطر 
کرونای هندی بیخ گوش سیستان و بلوچستان / 
مسئولان همچنان منفعل« در این خصوص هشدار 

داده بودند.
نکته عجیب اینجا است که مســئولان سیستان و 
بلوچســتان به دلیل هم مرز بودن با چند کشور به 
عنوان پیشــانی مبارزه با گســترش ویروس های 
جهش یافتــه از جمله ویروس هندی در کشــور 
تاکنون هیچ اقدام عملیاتی غیر از چند اظهار نظر 

کلی برای مدیریت این بحران انجام نداده اند.

مسئولان وظایف خود را فراموش کرده اند، جای نظارت به شدت خالی است

طوفان کرونا در سیستان و بلوچستان

گزیده اخبار

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک گفت: برگ سبز، سند 
رسمی است اما سند مالکیت رسمی نیست، اما برخی 
دلال ها برای فرار مالیاتی به دفاتر مراجعه نمی کنند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، ذبیح الله خدائیان رئیس سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور در نشست خبری با خبرنگاران اظهار کرد: سازمان 
ثبت اسناد و املاک یکی از سازمان های تأثیرگذار در ایران است 
که خدمات متعددی در بخش های مختلف به مردم ارائه می دهد، 
در سال گذشته بیش از ۱۰۵ میلیون خدمت به مردم ارائه دادیم که 

بیش از ۹۵ درصد این خدمات الکترونیکی بود.
وی افزود: کاداستر یک طرح مهم ملی است که در صورت اجرای 
کامل این طرح زمینه سوءاســتفاده در زمینه دستگاه های دولتی 
مطرح می شــود، حدود ۵۳ میلیون هکتار در سال گذشته ضمن 
تثبیت سند مالکیت کاداستری برایشان صادر کردیم. که ۵ برابر ۴ 

دهه گذشته در این زمینه رشد داشته ایم.
خدائیان گفت: حدود ۶۴ میلیون هکتار از اراضی در نظام کاداستر 
تثبیت شدند که قریب به ۳ برابر ســال های گذشته تثبیت اراضی 
دولتی و ملی داشته ایم.رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک بیان کرد: 
در سال گذشته قراردادی داشتیم که از تمام اراضی کشور عکس 
برداری هوایی داشته باشیم، همچنین حدود ۴۰ دستگاه ایستگاه 
ثابت ماهواره ای جهت پوشش ماهواره ای اراضی کشور خریداری 
شد.وی ادامه داد: در سال گذشته ۴۱ هزار سند مالکیت کاداستری 
برای اراضی ملی صادر کردیم که رشد ۷ برابری داشته است، ۱۱2 
هزار ســند برای ادارات صادر کردیم که ۴۳ درصد رشــد داشته 
است و برای مؤسسات غیردولتی 2۱ هزار سند صادر شده است.

خدائیان بیان کرد: اجرای اسناد رسمی لازم الاجرا بر عهده سازمان 
ثبت اسناد است در سال گذشته حدود ۷۰۳ هزار پرونده مختومه 
شد که رشد ۴.۵ برابری داشته اســت.وی با اشاره میزان وصول 
مطالبات معوق بانک ها گفت: ۳۰ هزار میلیارد تومان در یک سال 
گذشته توسط واحدهای اجرای ثبت وصول شدند که 2.۵ برابر 
شده است.رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک تصریح کرد: در سال 
گذشته ۳ هزار و ۵۰۰ اختراع را ثبت کردیم که حدود ۱۰۴ درصد 
رشد داشته اســت و حدود ۱۹۱ هزار اظهارنامه علامت تجاری 
ثبت کردیم که 2۹ درصد رشد داشته اســت.وی افزود: در سال 
گذشــته حدود ۴ هزار و ۵۰۰ پرونده ای که مورد اعتراض قرار 
گرفته است که به تمامی آنها رسیدگی شده است، که ۸۷۸ درصد 
رشد داشته اســت.خدائیان بیان کرد: رشد ۳۷ درصدی در زمینه 
بازرسی و بازدید دفاتر ثبت ازدواج و طلاق داشتیم که حدود ۶۰ 

هزار بازدید می شود.

رئیس سازمان انرژی اتمی مسائل مالی را عمده ترین 
دلیل عدم دستیابی به اهداف تولید 2۰ هزار و ۸ هزار 
مگاوات برق هســته ای در کشور دانست.به گزارش 
اقتصادســرآمد، علی اکبر صالحی در نشستی که از 
سوی نیکزاد نایب رئیس مجلس و در هیأت رئیسه مجلس برای 
بررسی موضوع تولید برق هسته ای برگزار شد، گفت: در ارتباط 
با تولید برق از توان هســته ای این موضوع به رژیم گذشته برمی 
گردد. در سال ۵۳ سازمان برنامه و بودجه رژیم گذشته پروژه ای را 
به شرکت SRI در آمریکا می دهد که چشم انداز 2۰ ساله کشور 
 SRI را تدوین کند. در این چشم انداز 2۰ جلدی که به پیشنهاد
تهیه شده بود در ســبد انرژی ایران 2۰ هزار مگاوات برق هسته 
ای طی 2۰ سال یعنی تا ســال ۷۴ پیش بینی شده بود.وی افزود: 
در حال حاضر بوشــهر ۱۰۰۰ مگاوات برق هسته ای تولید می 
کند و پیشنهادی که در سال ۵۴ داده شــده بود به این معنا بود که 
تا سال ۷۴ باید معادل 2۰ نیروگاه بوشهر برق هسته ای تولید می 
شد اما اکنون ما در سال ۱۴۰۰ هستیم و ۱۰۰۰ مگاوات برق هسته 
ای داریم.رئیس ســازمان انرژی اتمی یادآور شد: دو دلیل عمده 
SRI برای پیش بینی این میزان تولید برق هســته ای هم این بود 
که هر ۱۰۰۰ مگاوات رآکتور هســته ای معادل ۱۱ تا ۱2 میلیون 
بشکه نفت صرفه جویی دارد و هر کدام از نیروگاه ها مانع انتشار 
گاز آلاینده معادل هفت میلیون تن می شــوند. در واقع گفتند در 
2۰ سال 2۰ هزار مگاوات برق هسته ای داشته باشید ۱۴۰ میلیون 
تن گاز آلاینده به هوا نمی رود و معادل ۷۰۰، ۸۰۰ بشکه در روز 
هم صرفه جویی می شود.صالحی یادآور شد: بعد از انقلاب این 
پروژه به دلیل انقلاب و جنگ متوقف شــد صالحی با بیان اینکه 
ایجاد نیروگاه هسته ای گران ولی ادامه کار آن ارزان است، گفت: 
طول عمر مفید نیروگاه هسته ای ۶۰ تا ۷۰ سال است. همچنین ۳۰ 
تا ۴۰ میلیون دلار متوسط سوخت نیروگاه هسته ای برای ۱۰۰۰ 
مگاوات است در حالی که یک نیروگاه فسیلی ۱۰۰۰ مگاواتی ۱۱ 
تا ۱2 میلیون بشــکه نیاز دارد که حدود ۷۷۰ میلیون دلار در سال 
می شود لذا وجود نیروگاه هسته ای و تولید برق هسته ای به معنی 
صرفه جویی است و نیروگاه هســته ای بازگشت سرمایه اش به 
سرعت اتفاق می افتد اما ادامه فعالیت نیروگاه هسته ای و فسیلی 
چندان غیر از سوخت اش تفاوتی با هم ندارد. در مقابل سرمایه 
گذاری اولیه نیروگاه فسیلی خیلی کم است ولی هزینه سالانه اش 
زیاد اســت.وی ادامه داد: علت اینکه ما نتوانستیم تا امروز به 2۰ 
هزار مگاوات و حتی ۸ هزار مگاوات برق هسته ای برسیم بخش 

عمده مربوط به مسائل مالی است. 

آیین بهره برداری از دســتاوردهای جدید فناوری 
اطلاعات و طرح های عمرانی دســتگاه قضایی با 
حضور رئیس قوه قضاییه برگزار شــد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، رئیسی در جریان این مراســم با تبریک ایام با 
برکت میلاد امام رضا)ع( از تمام دســت انــدرکاران جهش و 
تحول فناورانه در دستگاه قضایی تقدیر کرد و بیان داشت: تحول 
به معنای آن است که وضعیت موجود شناسایی شده و نسبت 
به ترســیم وضعیت مطلوب اقدام صورت گیرد و فاصله بین 
این دو وضعیت را تا حد ممکن کم کنیم و این امر را به منظور 
سهولت دسترســی مردم به عدالت انجام دهیم.رئیس دستگاه 
قضا مهم ترین اثر تحول فناورانه در قوه قضاییه را تســهیل و 
تسریع دسترســی مردم به عدالت دانســت و گفت: در نتیجه 
افتتاح و عملیاتی شــدن پروژه های فناورانه در دستگاه قضایی 
به میزان ۴ میلیون مراجعه به دادگســتری ها کاسته شده است 
و این امر علاوه بر تسهیل و تســریع دسترسی مردم به عدالت 
سبب حفظ کرامت آن ها نیز می گردد و این امر از محوری ترین 
اهداف حرکت به ســمت قوه قضاییه هوشمند است.رئیسی با 
بیان این که افزایش سرعت، دقت و شفافیت از ویژگی های کار 
فناورانه است گفت: ۷۰ درصد سند تحول در راستای گسترش 
فناوری است؛ در واقع سند تحول سندی فناورانه پایه است که 
به موجب آن دسترسی به عدالت برای همگان تسهیل می شود.
رئیس دستگاه قضا افزایش تعامل الکترونیکی میان قوه قضاییه 
و سایر دســتگاه ها به ویژه نیروی انتظامی را از نتایج و اهداف 
حرکت به سمت قوه قضاییه هوشمند دانست.رئیسی خاطرنشان 
کرد: این موضوع تعامل الکترونیک میان دســتگاه قضا و سایر 
دستگاه ها حتما در جهت اجرای سریع احکام می تواند کمک 
کند و دسترسی قضات را به وضعیت افراد می تواند تسهیل کند 
و این هم در جهت رضایت مردم اســت. پیشــگیری از وقوع 
جرم که از اهداف مهم این دوره است و از مواردی است که در 
قانون اساسی نســبت به وظایف قوه قضاییه تاکید شده است، 
در پرتوی گسترش کار فناوری می تواند موثر باشد.رئیس قوه 
قضاییه اظهار کرد: استفاده از هوش قضایی برای دادرسی های 
سریع بسیار توانسته است موثر باشد. الان این دادگاه های بر خط 
که در سراسر کشور فعال شــده، آثار بسیار خوبی داشته، مردم 
راحت شدند و دسترسی آن ها راحت شده و این دادرسی های بر 
خط و فعالی که در سراسر کشور و دادرسی های الکترونیک که 
 صورت می گیرد، این هم در جهت تسهیل کار بسیار می تواند 

موثر باشد.

خداییان اعلام کرد؛

»برگ سبز« خودرو سند رسمی 
است نه سند مالکیت

رئیس سازمان انرژی اتمی

 مسائل مالی، دلیل عمده عدم دستیابی
 به اهداف تولید برق هسته ای 

رئیس قوه قضاییه:

تسهیل دسترسی مردم به عدالت 
مهم ترین هدف تحول فناورانه است

محمدامین صالحی نژاد


